

Fecha: 11 de diciembre de 2024

Formato: RNS

El Grupo Utmost recibe las autorizaciones reglamentarias para la adquisición de Lombard International

La operación confirmará a Utmost International como proveedor global líder de soluciones patrimoniales basadas en seguros

11 de diciembre de 2024

Nota: El presente documento es una traducción del comunicado de prensa oficial del Grupo Utmost, disponible en http://www.utmostgroup.com

Utmost Group plc («el Grupo Utmost» o «el Grupo») ha anunciado que ha recibido todas las aprobaciones reglamentarias necesarias para completar la adquisición de Lombard International Assurance Holdings Sarl («Lombard International»). Se espera que la adquisición se complete el 30 de diciembre de 2024.

Una vez completada la adquisición, Lombard International formará parte de Utmost International, el negocio internacional de seguros de vida del Grupo Utmost. La adquisición reúne dos negocios de soluciones patrimoniales basadas en seguros a gran escala, lo que refuerza la posición de Utmost en mercados europeos clave y proporciona una sólida plataforma para satisfacer las necesidades financieras a largo plazo de sus clientes.

Hablando sobre la adquisición, Paul Thompson, CEO de Utmost Group plc afirmó:

«Estoy encantado de que ahora estemos en condiciones de completar esta adquisición transformacional, que representa un hito estratégico importante para el Grupo. Esta adquisición mejora la huella geográfica, la oferta para los clientes y el conocimiento del mercado local, reforzando la plataforma con la que ejecutar nuestra estrategia.»

«Tenemos ambiciones estratégicas audaces para nuestro negocio y confío en que estamos bien posicionados para atender las necesidades financieras a largo plazo de nuestros clientes y ofrecer valor a largo plazo a nuestro personal y accionistas. Estoy entusiasmado con nuestras perspectivas futuras y estoy deseando dar la bienvenida a los empleados, clientes y socios de Lombard International al Grupo Utmost.»

Aspectos destacados

- Confirma la posición de liderazgo de Utmost International en el mercado: La adquisición fortalecerá la oferta para los clientes del Grupo combinando las relaciones de socios de distribución existentes y la gama de productos complementaria. Sobre una base combinada a 30 de junio de 2024, Utmost International habría tenido más de 100 000 millones de libras en activos gestionados y aproximadamente 210.000 asegurados.
- Integración operativa: Una vez finalizada la operación, Utmost iniciará la integración de Lombard International en Utmost. Lombard International seguirá operando desde Luxemburgo con su gama de productos existente. Un único equipo de ventas global combinado se encargará de distribuir estos productos bajo la marca Utmost, en paralelo con los productos existentes de Utmost, manteniendo los modelos de distribución combinados existentes del grupo.



Fuerte solidez financiera: Una vez finalizada la adquisición, la solidez del capital del Grupo seguirá siendo fuerte. Utmost seguirá operando con disciplina financiera, manteniendo la resiliencia y la flexibilidad del balance, al tiempo que seguirá centrándose en lograr crecimiento y eficiencia operativa. Fitch Ratings ha confirmado una calificación IFS prevista de A+ para Lombard International, sujeta a la finalización de la adquisición. Esta calificación está en línea con la de las demás entidades aseguradoras calificadas del Grupo Utmost.

	Utmost Group plc proforma a 30 de junio de 2024
Activos gestionados	108 900 millones de libras esterlinas
Flujos brutos mitad de año 2024	2600 millones de libras esterlinas
Fondos propios del Grupo	2690 millones de libras esterlinas
Cobertura SCR	180 %
SII EV neto	2350 millones de libras esterlinas
Fondos propios de los accionistas	1990 millones de libras esterlinas

Para más información, póngase en contacto con: Utmost Group plc

Prensa Grupo Utmost

Tel.: +44 (0)203 861 4343 / Corre electrónico: press@utmostgroup.com

Temple Bar Advisory

Alex Child-Villiers / Sam Livingstone / Alistair de Kare-Silver

Tel.: +44 (0)20 7183 1190 / Correo electrónico: utmost@templebaradvisory.com

Acerca de Utmost Group plc

Utmost Group plc es un proveedor líder de soluciones de seguros y ahorro. Sus principales negocios son Utmost International y Utmost Life and Pensions, que a 30 de junio de 2024 son responsables de 64 700 millones de libras esterlinas de activos de los asegurados principalmente en unidades de cuenta para más de 475 000 asegurados. Utmost Group plc está sujeta a la supervisión de grupo por parte de la PRA.

El 11 de diciembre de 2024, el Grupo Utmost anunció que había recibido todas las aprobaciones reglamentarias necesarias para completar la adquisición de Lombard International Assurance Holdings Sarl. Se espera que la adquisición se complete el 30 de diciembre de 2024. Sobre una base proforma a mitad del año 2024, el Grupo Utmost habría tenido más de 100 000 millones de libras en activos gestionados y más de 500 000 asegurados.



Acerca de Utmost International

Utmost International es un proveedor líder de soluciones patrimoniales basadas en seguros. Utmost International opera en el Reino Unido, Europa, Latinoamérica, Asia y Oriente Medio. Sus soluciones se basan en gran medida en pólizas de seguros en unidades de cuenta. Utmost International gestiona 59 100 millones de libras esterlinas de activos, de los cuales 57 000 millones de libras se mantienen en nombre de tomadores de pólizas seguros en unidades de cuenta a mitad del año 2024.